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        Kielce, 15.05.2009 r. 
 
 
 

Do uczestników postępowania  
 
 

Znak: AK.ZP/B/241/1/2009 
 
 
 
Dotyczy: postępowania nr AK/ZP/B/241/1/09 prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego na „Pełnienie funkcji Inwestora Zastępczego przy realizacji inwestycji: 
Budowa Międzynarodowego Centrum Kultur w Kielcach” 
 

Filharmonia Świętokrzyska im. O. Kolberga w Kielcach uprzejmie informuje, Ŝe na zgłoszone 
pisemne pytania z dnia 13 i 14.05.2009 r. udziela odpowiedzi w oparciu o art. 38 ust 1 i 2 ustawy z dnia 
29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (j.t. Dz.U.07.223.1655 ze zm.): 
 
Pytanie nr2: Bardzo proszę o wyjaśnienie czy doświadczenie Inspektorzy nadzoru mogą łączyć 
poszczególne funkcje jeśli posiadają uprawnienia w zakresie więcej niŜ jednej specjalizacji oraz czy 
wiodący inspektor nadzoru moŜe pełnić jednocześnie funkcję inspektora nadzoru w branŜy 
konstrukcyjno – budowlanej. 
 
Odpowiedź: Ze względu na specyfikę i wielkość inwestycji Zamawiający nie  dopuszcza moŜliwości 
łączenia funkcji inspektorów nadzoru. W tym względzie obowiązują zapisy rozdz. VII pkt. 4 ppkt. a - d 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  
 
Pytanie nr 3:Stosownie do zapisów zawartych w § 4 ust 8 i 9 wzoru umowy stanowiącej załącznik nr  
5 do SIWZ, do obowiązków Inwestora Zastępczego w związku z realizacją kontraktu naleŜeć będzie 
obsługa finansowo-księgowa oraz obsługa prawna inwestycji. 
Wykonawca prosi o określenie, czy czynności określone w pkt. 8 pod literami a-b oraz pkt. 9 pod 
literami a-d stanowią zamknięty katalog obowiązków Inwestora Zastępczego w tym zakresie czy teŜ 
jest to wyszczególnienie przykładowe. W przypadku drugiej z powyŜszych moŜliwości, Wykonawca 
prosi o uszczegółowienie obowiązków Inwestora Zastępczego w tym zakresie. 
Pytanie nr 4: Stosownie do zapisów zawartych w § 4 ust 8 lit b wzoru umowy stanowiącej załącznik  
nr 5 do SIWZ, do obowiązków Inwestora Zastępczego naleŜeć będzie obsługa finansowo-księgowa 
Inwestycji na potrzeby rozliczeń. 
Wykonawca prosi o określenie obowiązków Inwestora Zastępczego wynikających z powyŜszego 
zapisu, w szczególności zaś określenie zakresu tych czynności w odniesieniu do norm zawartych w 
Rozdziale 2 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości. 
 
Odpowiedź na pytanie 3 – 4 : Nie jest to katalog zamknięty, co wynika z redakcji powyŜszych zapisów 
umownych. Zamawiający nie widzi moŜliwości uszczegółowienia tych zapisów. Jednocześnie 
Zamawiający wyjaśnia, iŜ Rozdział II Ustawy o rachunkowości (Prowadzenie ksiąg rachunkowych) nie 
ma zastosowania wobec Inwestora Zastępczego, bowiem Zamawiający sam prowadzi swoje księgi 
rachunkowe, a rozliczenia określone § 4 ust. 8 litera  -b wzoru umowy stanowiącej załącznik nr 5 do 
SIWZ dotyczą tylko i wyłącznie realizacji inwestycji. 
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Pytanie nr 5: Stosownie do zapisów zawartych w § 4 ust 9 lit a wzoru umowy stanowiącej załącznik nr 
5 do SIWZ, do obowiązków Inwestora Zastępczego naleŜeć będzie nadzór nad czynnościami prawnymi 
Wykonawcy Inwestycji, w szczególności nad przygotowaniem i realizacją procedur administracyjnych 
niezbędnych dla realizacji inwestycji. 
Wykonawca prosi o wyjaśnienie, jakie czynności prawne Wykonawcy Inwestycji objęte mają zostać 
nadzorem ze strony Inwestora Zastępczego, przy uwzględnieniu faktycznej moŜliwości realizacji tego 
rodzaju zobowiązań przez Inwestora Zastępczego. 

Odpowiedź: Chodzi o wszelkie czynności wynikające z nadzoru nad czynnościami prawnymi 
Wykonawcy Inwestycji, w szczególności nad przygotowaniem i realizacją procedur 
administracyjnych niezbędnych dla realizacji Inwestycji. 
 
Pytanie 6: Stosownie do zapisów zawartych w § 4 ust 9 lit a wzoru umowy stanowiącej 
załącznik nr 5 do SIWZ, do obowiązków Inwestora zastępczego naleŜeć będzie występowanie 
w imieniu Zamawiającego przed organami administracji i przed sądami (…) 
Wykonawca prosi o wyjaśnienie czy z powyŜszego zapisu wynika obowiązek Inwestora 
zastępczego zapewnienia Zamawiającemu zastępstwa procesowego w ewentualnych sporach 
sądowych wynikłych na tle realizacji Inwestycji. 
Odpowiedź: Treść zadanego pytania nie odpowiada powołanemu w pytaniu zapisowi § 4 ust. 9 
litera a wzoru Umowy. Zamawiający wnioskuje jednak iŜ Pytającemu chodzi o § 4 ust. 9  
litera d wzoru umowy, a zapis ten sformułowany jest w sposób wystarczająco precyzyjny. 
 
 
 
      Jacek Rudnicki 
      Zastępca Dyrektora  
     ds. Administracyjnych i Finansowych 
 
 


